
KITAGIN NEWS RELEASE 2024  

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７ 

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/  

 

2024 年 4 月 17 日 

各 位 

株式会社 北日本銀行 

 

「ことら送金サービス」取扱い開始のお知らせ 

 

株式会社北日本銀行（頭取：石塚 恭路）では、2024 年 4 月 17 日（水）より、株式会社ことら（代

表取締役社長：川越 洋）が提供する「ことら送金」の取扱いを開始いたします。 

 本サービスは、10 万円以下の個人間送金がご利用いただける、個人のお客さま向けの小口送金サービ

スであり、北日本銀行公式アプリ「Wallet＋」にてご利用いただけます。 

 当行は、今後もお客さまのお役に立てるよう、より良いサービス提供に努めて参りますので、引き続

きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

記 

【ことら送金の概要】 

提供開始日 

①資金の受取（被仕向送金）：2024 年 4 月 17 日（水） 

②資金の送金（仕向送金）：2024 年 5 月 13 日（月） 

※当行口座からの送金および受取の双方が可能になるのは②からとなりますのでご了承ください。 

対象 当行普通預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま 

対応アプリ Wallet＋（ウォレットプラス） 

サービス内容 

・10 万円以下の個人間送金を手数料無料でご利用いただけます。当行本支店宛のみ 

ならず、ことら送金に加盟する金融機関等への送金も無料でご利用いただけます。 

・送金先の指定は口座番号の他、携帯電話番号やメールアドレスを指定して送金す 

ることも可能です。 

※携帯電話番号やメールアドレスで送金を受け取る場合は、事前に Wallet＋上での登録が必要で 

す。 

※ことら送金は送金の取消（組戻）ができませんので、送金前に送金先情報を十分ご確認ください。 

送金上限 
1 件あたり 10 万円かつ 1 日あたり 10 万円 

※なお、過去 30 日間の送金上限額は 30 万円までとなります。 

送金手数料 無料 

利用時間 

24 時間利用可能 

※ただし、毎月第 2、第 3 日曜日の 23：00～翌 7：00 とハッピーマンデー前日の日曜日 21：00 

～翌 7：00 はシステムメンテナンスのためご利用できません。 

 



KITAGIN NEWS RELEASE 2024  

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７ 

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/  

 

（参考） 

・ことら送金の詳細については、株式会社ことらの Web サイトをご覧ください。 

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/ 

・Wallet＋の詳細については、当行ホームページをご覧ください。 

 https://www.kitagin.co.jp/useful/wallet_plus/ 

 

 

 

 

 

                                          以 上 

［本件に関するお問い合わせ先］ 

ライフサポート部（担当：越場、髙橋、池田）  

TEL 070-8696-0297 

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/
https://www.kitagin.co.jp/useful/wallet_plus/

